/

e CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n1  18012016

Súmula: 	Solicita 	providências 	do
Executivo junto a Secretaria de Trânsito

Transportes, aos cuidados do Sr.
srael Rodrigues Marques, possibilidade
ara a colocação de redutores de
relocidades na Rua Salvador Pinto de
iloraes Miraflor / Amador Bueno,
'teste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para
que determine através da Secretaria de Trânsito e Transportes, aos
cuidados do Sr. Israel Rodrigues Marques, possibilidade para a
colocação de redutores de velocidades Rua Salvador Pinto de Moraes -
Miraflor / Amador Bueno, neste município. Segue abaixa assinado.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Estivemos no bairrõ conversando com alguns moradores e uma das
reivindicações foi o pedido que fizeram junto ao Demutran em 071212016
solicitando a colocação de redutores de velocidade na rua supra citada.
Solicitamos a ajuda desta conceituada secretaria para que acatem este
pedido e autorizem o serviço, pois constatamos que o local está
realmente sem segurança, os veículos trafegam em alta velocidade não
respeitando os pedestres.

Sala das Sessões ernvindo Moreira Nery, 24 de fevereiro de 2016.

Vereador 	 25 FEV ZQi

A 	a tu

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.ov.br

Aí14a1 ua:

A Prefeitura- 	J por todos, todos por

'tapE;Vi
ABAIXO -

N5 Moradores

sol itai4 d Scjeii0 de Ti 	aprt S Ia& Rodi'igues Marqu, i PI ItÇÕ de IótubáUÁS.

C)h: A lobcj 	 a rua
';ig de ord *m õ ur 6 d 	(CJj d tvsjtu

Nm'
RG L 	=

- -

/

-

- —:

-
-

iC-it jr_ J 1

#AI1

-
-

D40 do R 	pa

Nii por

/
c-Í